
Спецвыпуск № 6 25 ноября 2016

6+

Приложение
к постановлению Главы муниципального 

образования город Кронштадт
№ 21 от 24.11.2016

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов 

Главы муниципального образования город Кронштадт, носящих нормативный характер
1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 
17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Санкт-Петер-
бурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт уста-
навливает порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 
правовых актов, носящих нормативный характер, издаваемых Главой муниципаль-
ного образования город Кронштадт (далее — правовые акты), а также проектов 
муниципальных правовых актов, носящих нормативный характер, издаваемых Гла-
вой муниципального образования город Кронштадт (далее — проекты правовых 
актов), в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий 
для проявления коррупции (далее — антикоррупционная экспертиза).

2. Антикоррупционная экспертиза правовых актов проводится путем:
а) направления правовых актов в прокуратуру Кронштадтского района Санкт- 

Петербурга в целях проведения антикоррупционной экспертизы в соответствии 
с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных пра-
вовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

б) направления проектов правовых актов в прокуратуру Кронштадтского райо-
на Санкт-Петербурга в целях проведения антикоррупционной экспертизы;

в) проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов в ходе осуще-
ствления мониторинга их применения;

г) независимой антикоррупционной экспертизы правовых актов (проектов пра-
вовых актов).

3. Основными принципами антикоррупционной экспертизы являются:
— обязательность проведения антикоррупционной экспертизы;
— оценка правового акта (проекта правового акта) во взаимосвязи с другими 

нормативными муниципальными правовыми актами;
— обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикорруп-

ционной экспертизы;
— компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу;
— сотрудничество органов местного самоуправления с институтами гра-

жданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы.
4. В целях реализации подпункта «а» пункта 2 настоящего Положения все пра-

вовые акты, издаваемые Главой муниципального образования город Кронштадт 
(далее – глава муниципального образования), подлежат направлению в прокура-
туру Кронштадтского района Санкт-Петербурга в течение 5 рабочих дней со дня 
из принятия.

5. В целях реализации подпункта «б» пункта 2 настоящего Положения все проек-
ты правовых актов, принимаемые муниципальным советом, подлежат направле-
нию в прокуратуру Кронштадтского района Санкт-Петербурга за 14 календарных 
дней до дня их издания главой муниципального образования. 

6. Проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов, предусмотрен-
ной подпунктом «в» пункта 2 настоящего Положения, осуществляется с соблюде-
нием следующего порядка:

6.1. Антикоррупционная экспертиза правовых актов главы муниципального об-
разования проводится постоянной депутатской комиссией по законодательству в 
Муниципальном Совете города Кронштадта (далее – комиссия по законодатель-
ству) в соответствии с запросом главы муниципального образования.

6.2. Запрос муниципального совета должен содержать следующие сведения:
— вид, дату принятия, регистрационный номер, наименование правового акта;
— срок проведения антикоррупционной экспертизы, который не может быть 

менее 14 календарных дней со дня получения запроса комиссией.
6.3. В экспертном заключении должны содержаться следующие сведения:
— дата подготовки экспертного заключения;
— основание подготовки экспертного заключения;
— дата принятия, регистрационный номер, наименование правового акта, про-

шедшего антикоррупционную экспертизу;
— положения проекта правового акта, способствующие созданию условий для 

проявления коррупции, с указанием структурных единиц правового акта (разде-
лы, главы, статьи, части, пункты, подпункты, абзацы), и соответствующие корруп-
циогенные факторы (в случае выявления указанных положений);

— предложения о способах устранения выявленных в правовом акте положе-
ний, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

6.4. В экспертном заключении могут быть отражены возможные негативные по-
следствия сохранения в правовом акте положений, способствующих созданию 
условий для проявления коррупции, а также выявленные при проведении анти-
коррупционной экспертизы положения, которые не относятся к коррупциогенным 
факторам, но могут способствовать созданию условий для проявления коррупции.

6.5. Экспертное заключение подписывается председателем комиссии по зако-
нодательству.

7. Проведение независимой антикоррупционной экспертизы правовых актов и 
их проектов, предусмотренной подпунктом «г» пункта 2 настоящего Положения, 
осуществляется с соблюдением следующего порядка:

7.1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими 
и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Россий-
ской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экс-
пертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 
(далее — независимые эксперты), в соответствии с методикой проведения анти-

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД КРОНШТАДТ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРОНШТАДТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2016 года № 21

О порядке проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных правовых актов и проектов муниципальных 
правовых актов Главы муниципального образования город Кронштадт, 
носящих нормативный характер
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года 
№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов», пунктом 16 статьи 62 Устава внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт, в 
целях организационного обеспечения деятельности Главы муниципального об-
разования город Кронштадт в реализации мер по профилактике коррупции 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения антикоррупционной эксперти-

зы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов 
Главы муниципального образования город Кронштадт, носящих нормативный ха-
рактер, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования (обнародования) в газете «Кронштадтский муни-
ципальный вестник».

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия  
председателя муниципального совета Н. Ф. Чашина



Спецвыпуск № 6   25 ноября 2016 года2 КРОНШТАДТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД КРОНШТАДТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА КРОНШТАДТА
5-й созыв (2014-2019)

РЕШЕНИЕ
24 ноября 2016 года № 50

О принятии в первом чтении (за основу) проекта решения 
«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017 год».
Муниципальный Совет города Кронштадта РЕШИЛ:
1. Утвердить следующие основные характеристики бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017 год:
— общий объем доходов в сумме 126 709,1 тыс. рублей;
— общий объем расходов в сумме 132 423,1 тыс. рублей;

— с дефицитом бюджета в сумме 5714,0 тыс. рублей.
2. Принять в первом чтении (за основу) проект решения «О бюджете внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт на 
2017 год»  согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия  
председателя муниципального совета  Н. Ф. Чашина

коррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов норматив-
ных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, по собственной инициативе и за счет 
собственных средств. 

7.2. Независимыми экспертами не могут являться юридические (физические) 
лица, принимавшие участие в подготовке проекта правового акта, а также орга-
низации, находящиеся в ведении органа местного самоуправления, являющегося 
разработчиком проекта правового акта, и физические лица, являющиеся работ-
никами органа местного самоуправления либо работниками организации, находя-
щейся в ведении органа местного самоуправления, являющегося разработчиком 
проекта правового акта.

7.3. Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов 
правовых актов глава муниципального образования размещает их на офици-
альном сайте Муниципального Совета города Кронштадта в сети «Интернет» за 
14 дней до дня его издания.

7.4. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов 
правовых актов составляет 7 дней со дня размещения проекта правового акта в 
сети «Интернет».

7.5. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в 
заключении по форме, утверждаемой Министерством юстиции Российской Фе-
дерации.

7.6. Заключение независимого эксперта направляется (представляется) в ад-
рес Главы муниципального образования город Кронштадт лично или по почте.

7.7. Все заключения независимых экспертов, направленные в срок, установлен-
ный в пункте 8.4. настоящего Положения, прилагаются к проекту правового акта.

8. Заключения по результатам проведенной в соответствии с подпунктами «а», «б», 
«г» пункта 2 настоящего Положения об антикоррупционной экспертизе подаются в 
установленные сроки в адрес главы муниципального образования только в случае 
наличия выявленных положений правового акта (проекта правового акта), способ-
ствующих созданию условий для проявления коррупции (наличия коррупциогенных 
факторов). При отсутствии выявленных положений правового акта (проекта право-
вого акта), способствующих созданию условий для проявления коррупции (наличия 
коррупциогенных факторов), подача заключения не предусматривается. 

9. Положения проекта правового акта, способствующие созданию условий для 
проявления коррупции, выявленные при проведении антикоррупционных экс-
пертиз, устраняются на стадии доработки проекта правового акта.

10. Требование прокурора об изменении правового акта, направленное Гла-

ве муниципального образования город Кронштадт, подлежит обязательному 
рассмотрению не позднее чем в десятидневный срок со дня поступления требо-
вания и учитывается в установленном порядке главой муниципального образова-
ния в соответствии с его компетенцией.

11. Требование прокурора об изменении правового акта может быть обжало-
вано в установленном порядке.

12. Заключения, составленные в рамках осуществления антикоррупционной 
экспертизы, предусмотренной подпунктами «б», «в», «г» пункта 2 настоящего По-
ложения, носят рекомендательный характер и подлежат обязательному рассмот-
рению главой муниципального образования.

13. По результатам рассмотрения заключения в порядке реализации пункта 12 
настоящего Положения могут быть приняты следующие решения:

1) признать результаты антикоррупционной экспертизы проекта правового 
акта, изложенные в заключении (полностью или частично), обоснованными и 
объективными и направить проект правового акта разработчику для устранения 
положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции; 

2) признать результаты антикоррупционной экспертизы правового акта, из-
ложенные в заключении (полностью или частично), обоснованными и объек-
тивными и подготовить в установленный срок проект правового акта, направ-
ленный на устранение положений, способствующих созданию условий для 
проявления коррупции;

3) признать результаты антикоррупционной экспертизы, изложенные в заклю-
чении (полностью или частично), необоснованными и (или) необъективными и 
отсутствие оснований для внесения соответствующих изменений в проект пра-
вового акта (правовой акт). 

14. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 3 пункта 13 на-
стоящего Положения текст решения в обязательном порядке должен содержать 
обоснование и мотивировку изложенных в нем выводов.

15. Разногласия, возникающие при оценке указанных в заключении коррупцио-
генных факторов, разрешаются в установленном порядке.

16. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы 
носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению 
главой муниципального образования при рассмотрении вопроса об издании 
правового акта, на который дано заключение. По результатам рассмотрения гра-
жданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется 
мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует 
предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.

Приложение
к решению Муниципального Совета

города Кронштадта
№ _50__ от _24.11.2016__ 

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

 2016 год №  

О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017 год
Муниципальный Совет города Кронштадта
РЕШИЛ:
Статья 1.
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципально-

го образования Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017 год (далее также — 
местный бюджет города Кронштадта) в сумме  126709,1 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017 год  в сумме 
132423,1 тыс. руб.

3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017 год в сумме 5714,0 тыс. руб.

Статья 2.
Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга город Кронштадт на 2017 год поступления доходов по источникам, опреде-
ленным приложением 13 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт- Петербурга 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», согласно приложению 1.

Статья 3.
Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017 год со-
гласно приложению 2.

Статья 4.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородско-

го муниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов согласно приложению 3.

Статья 5.
Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита бюджета вну-

тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Крон-
штадт на 2017 год изменение остатка средств на счете по учету средств местного 
бюджета в сумме 5714,0 тыс. руб. согласно приложению 4.

Статья 6.
Утвердить Местную Администрацию города Кронштадта главным администра-

тором источников  финансирования дефицита бюджета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017 год.

Статья 7.
Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета внутриго-

родского муниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт на 
2017 год согласно приложению 5.

Статья 8.
Установить размер резервного фонда Местной Администрации города Крон-

штадта на 2017 год в сумме 782,3 тыс. руб.
Статья 9.
Местной Администрации города Кронштадта в ходе исполнения местного бюд-

жета  вносить изменения в сводную бюджетную роспись  с уточнением разделов, 
подразделов, целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга го-
род Кронштадт  в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации 
расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств местного бюджета, в текущем финансовом году.

Статья 10.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт- 

Петербурга на 2017 год, определенный приложениями № 16,18,20 к Закону Санкт- 
Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов» в сумме 51 412,0 тыс. руб.

Статья 11.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на  исполнение 

публичных нормативных обязательств внутригородского муниципального образо-



Спецвыпуск № 6   25 ноября 2016 года 3КРОНШТАДТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

Приложение №1
к решению Муниципального Совета 

города Кронштадта
№____ от ________________

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОРОД КРОНШТАДТ на 2017год

№ 
п/п

Наименование источника доходов
Код 
адм.

Код источника дохо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 75297,1
1.1 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 48371,5

 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной  
системы налогообложения

182 1 05 01000 00 0000 110 32887,6

 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 26750,4

 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 4954,7

 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ 182 1 05 01050 01 0000 110 1182,5

 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 1 05 02000 02 0000 110 15366,8

 
Единый  налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 15366,8

 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

182
1 05 04000  02 0000 
110

117,1

 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

182
1 05 04030  02 0000 
110

117,1

1.2
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 20790,5

 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

830 1 11 05000 00 0000 120 20790,5

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения , а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

830 1 11 05011 02 0000 120 20790,5

 

Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды земельных участков, за 
исключением земельных участков, предоставленных на 
инвестиционных условиях

830 1 11 05011 02 0100 120 20790,5

1.3
ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 1830,0

 Доходы от компенсации затрат государства 0 1 13 02000 00 0000 130 1830,0
 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0 1 13 02990 00 0000 130 1830,0

 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов феде-
рального значения

0 1 13 02993 03 0000 130 1830,0

 

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 1783,2

 
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

892 1 13 02993 03 0200 130 46,8

1.5 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 4305,1

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 292,1

 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и 
иных сумм в возмещение ущерба

000
1 16 90000 00  0000 
140

4013,0

 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

000 1 16 90030 03 0000 140 4013,0

 

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные  гл. 4 Закона Санкт- 
Петербурга «Об административных правонарушениях  в 
Санкт-Петербурге»

000 1 16 90030 03 0100 140 4013,0

2 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 51412,0

2.1
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 51412,0

 Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ 000 2 02 03000 00 0000 151 51412,0

 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 41131,7

 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ

892 2 02 03024 03 0000 151 41131,7

 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных  государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

892 2 02 03024 03 0100 151 1739,4

 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по  опре-
делению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных правона-
рушениях

892 2 02 03024 03 0200 151 6,5

 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий

892 2 02 03024 03 0300 151 39385,8

 
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 10280,3

 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

892 2 02 03027 03 0000 151 10280,3

 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

892 2 02 03027 03 0100 151 8773,4

 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

892 2 02 03027 03 0200 151 1506,9

ИТОГО ДОХОДОВ 126709,1

Приложение №2
к решению Муниципального Совета 

города Кронштадта
№____ от ________________

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД КРОНШТАДТ на 2017 год

№
п/п

Наименование ГРБС
Код 
раз-
дела

Код 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
расхо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 942     3380,3
1.1 Общегосударственные вопросы 942 01 00   3380,3

1.1.1

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 942 01 02   1257,5

 
СОДЕРЖАНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ 942 01 02 00200 00010  1257,5

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 942 01 02 00200 00010 100 1257,5

1.1.2

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных  органов муници-
пальных образований 942 01 03   2122,8

 

СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТИ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 942 01 03 00200 00022  1910,4

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 942 01 03 00200 00022 100 1494,1

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 942 01 03 00200 00022 200 416,3

 

СОДЕРЖАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-
НОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ 942 01 03 00200 00023  140,4

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 942 01 03 00200 00023 100 140,4

 

УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ НА ОСУЩЕ-
СТВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-ПЕТЕР-
БУРГА И СОДЕРЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ 942 01 03 09200 00440  72,0

 Иные бюджетные ассигнования 942 01 03 09200 00440 800 72,0
2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 892     129042,8
2.1 Общегосударственные вопросы 892 01 00   16857,8

2.1.1

Функционирование правительства РФ, 
высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 892 01 04   15569,3

 

СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНО-
СТИ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ (ИСПОЛ-
НИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО ОРГАНА) 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 892 01 04 00200 00030  13823,4

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 892 01 04 00200 00030 100 11684,1

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 01 04 00200 00030 200 2124,1

 Иные бюджетные ассигнования 892 01 04 00200 00030 800 15,2

 

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ОРГАНИЗА-
ЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ СУБВЕН-
ЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 892 01 04 00200 G0850  1739,4

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 892 01 04 00200 G0850 100 1623,9

вания Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017 год, в сумме 9217,0 тыс. руб. 
Статья 12.
Установить:
а) предельный объем муниципального долга в течение 2017 года в сумме 

0 рублей;
б) верхний предел муниципального долга внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга город Кронштадт на 1 января 2018 года в сумме 
0 (ноль) рублей, в том числе по муниципальным гарантиям внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт 0 (ноль) рублей.

Статья 13.
1. Местная Администрация города Кронштадта в ходе исполнения бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Крон-
штадт определяет условия и порядок предоставления субсидий из бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Крон-
штадт, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ. 

2. Размер субсидий из местного бюджета города Кронштадта, предоставляе-
мых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 
цели, указанные  в наименовании целевых статей ведомственной структуры рас-

ходов местного бюджета города Кронштадта на 2017 год, определяется исходя 
из затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг и осуществлением установленных видов деятельности, финан-
совое обеспечение (возмещение) которых осуществляется за счет средств суб-
сидий из местного бюджета города Кронштадта в соответствии с муниципаль-
ным правовым актом Местной Администрации города Кронштадта и в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

3. Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставле-
ния субсидий их получателями, предусмотренные в ст.78 Бюджетного кодекса РФ, 
осуществляются Местной Администрацией города Кронштадта, предоставляю-
щей субсидию, и органом внутреннего муниципального финансового контроля в 
порядке, определяемом Местной Администрацией города Кронштадта. 

Статья 14.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года  и подлежит офици-

альному опубликованию в газете муниципального образования город Кронштадт 
«Кронштадтский муниципальный вестник» не позднее 10 дней с момента его под-
писания в установленном порядке.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
муниципального совета Н. Ф. Чашина



Спецвыпуск № 6   25 ноября 2016 года4 КРОНШТАДТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 01 04 00200 G0850 200 115,5

 

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО СОСТАВЛЕ-
НИЮ ПРОТОКОЛОВ ОБ  АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ 
БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 892 01 04 09200 G0100  6,5

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 01 04 09200 G0100 200 6,5

2.1.2 Резервные фонды 892 01 11   782,3

 
РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД  МЕСТНОЙ АДМИНИ-
СТРАЦИИ 892 01 11 07000 00060  782,3

 Иные бюджетные ассигнования 892 01 11 07000 00060 800 782,3
2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 892 01 13   506,2

 
ФОРМИРОВАНИЕ  АРХИВНЫХ ФОНДОВ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 892 01 13 09000 00071  8,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 01 13 09000 00071 200 8,0

 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕ-
БИТЕЛЕЙ 892 01 13 09200 00073  20,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 01 13 09200 00073 200 20,0

 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РА-
БОТ И УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ НУЖД 892 01 13 09200 00460  21,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 01 13 09200 00460 200 21,0

 
ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВОЕННО-ПАТРИО-
ТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН 892 01 13 79506 00190  409,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 01 13 79506 00190 200 384,0

 Иные бюджетные ассигнования 892 01 13 79506 00190 800 25,0

 

УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА 
И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ МИНИМИЗА-
ЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ 
ПРОЯВЛЕНИЯ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗ-
МА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 892 01 13 79510 00520  24,2

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 01 13 79510 00520 200 24,2

 

УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИ-
ЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В САНКТ- 
ПЕТЕРБУРГЕ В ФОРМАХ И ПОРЯДКЕ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 892 01 13 79512 00510  19,6

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 01 13 79512 00510 200 19,6

 

УЧАСТИЕ В СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕА-
ЛИЗАЦИИ МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА УКРЕПЛЕ-
НИЕ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО И МЕЖКОНФЕС-
СИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ, СОХРАНЕНИЕ И 
РАЗВИТИЕ ЯЗЫКОВ И КУЛЬТУРЫ НАРОДОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖИВАЮ-
ЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ, СОЦИАЛЬНУЮ И КУЛЬТУР-
НУЮ АДАПТАЦИЮ МИГРАНТОВ, ПРОФИЛАК-
ТИКУ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ (МЕЖЭТНИЧЕ-
СКИХ) КОНФЛИКТОВ 892 01 13 79516 00590  4,4

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 01 13 79516 00590 200 4,4

2.2
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 892 03 00   148,0

2.2.1

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 892 03 09   148,0

 

ПРОВЕДЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ 
НЕРАБОТАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМ 
ЗАЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ 
ОТ ОПАСНОСТЕЙ , ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ 
ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ 
ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ 892 03 09 79501 00090  148,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 03 09 79501 00090 200 148,0

2.3 Национальная экономика 892 04 00   14573,6
2.3.1 Общеэкономические вопросы 892 04 01   495,0

 

УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИ-
РОВАНИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ И  ВРЕМЕННОГО 
ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННО-
ЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В 
СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ 892 04 01 51000 00101  495,0

 Иные бюджетные ассигнования 892 04 01 51000 00101 800 495,0
2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 892 04 09   14047,6

 

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ ДОРОГ, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ПРЕДЕЛАХ ГРАНИЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СООТ-
ВЕТСТВИИ С ПЕРЕЧНЕМ, УТВЕРЖДЕННЫМ 
ПРАВИТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 892 04 09 79502 00110  14047,6

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 04 09 79502 00110 200 14047,6

2.3.3
Другие вопросы в области национальной 
экономики 892 04 12   31,0

 

СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО БИЗ-
НЕСА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 892 04 12 79503 00120  31,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 04 12 79503 00120 200 31,0

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 892 05 00   81668,8
2.4.1 Благоустройство 892 05 03   81668,8

 

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ОРГАНИЗАЦИИ 
И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ УБОРКИ И САНИТАРНОЙ 
ОЧИСТКИ  ТЕРРИТОРИЙ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 892 05 03 60000 G3160  39385,8

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 05 03 60000 G3160 200 39385,8

 
БЛАГОУСТРОЙСТВО ВНУТРИДВОРОВЫХ И 
ПРИДОМОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 892 05 03 79504 00130  6889,6

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 05 03 79504 00130 200 6889,6

 

БЛАГОУСТРОЙСТВО, СВЯЗАННОЕ С ОБЕС-
ПЕЧЕНИЕМ САНИТАРНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ  
НАСЕЛЕНИЯ 892 05 03 79504 00140  3147,2

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 05 03 79504 00140 200 3147,2

 
ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 892 05 03 79504 00151  7717,5

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 05 03 79504 00151 200 7553,3

 Иные бюджетные ассигнования 892 05 03 79504 00151 800 164,2

 
ОРГАНИЗАЦИЯ УЧЕТА ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕ-
НИЙ ВНУТРИКВАРТАЛЬНОГО ОЗЕЛЕНЕНИЯ 892 05 03 79504 00152  258,3

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 05 03 79504 00152 200 258,3

 ПРОЧЕЕ  БЛАГОУСТРОЙСТВО 892 05 03 79504 00161  23151,4

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 05 03 79504 00161 200 23121,4

 Иные бюджетные ассигнования 892 05 03 79504 00161 800 30,0

 

СОДЕРЖАНИЕ, БЛАГОУСТРОЙСТВО И 
ВОССТАНОВЛЕНИЕ МЕСТ ПОГРЕБЕНИЯ, 
ВОИНСКИХ ЗАХОРОНЕНИЙ И МЕМОРИАЛЬ-
НЫХ СООРУЖЕНИЙ И ОБЪЕКТОВ, УВЕКОВЕ-
ЧИВАЮЩИХ ПАМЯТЬ ПОГИБШИХ 892 05 03 79504 00162  739,2

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 05 03 79504 00162 200 739,2

 

УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРО-
ФИЛАКТИКЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО 
ТРАВМАТИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 892 05 03 79511 00490  379,8

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 05 03 79511 00490 200 379,8

2.5 Охрана окружающей среды 892 06 00   7,3

2.5.1
Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 892 06 05   7,3

 

УЧАСТИЕ В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ОХРАНЕ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В ГРАНИЦАХ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 892 06 05 79505 00170  7,3

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 06 05 79505 00170 200 7,3

2.6 Образование 892 07 00   710,0

2.6.1
Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 892 07 05   125,0

 

ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРО-
ФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫБОР-
НЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМО-
УПРАВЛЕНИЯ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА, МУНИЦИЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ ГОРОДА КРОНШТАДТА 892 07 05 42800 00180  125,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 07 05 42800 00180 200 125,0

2.6.2 Другие вопросы в области образования 892 07 09   585,0

 

УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРО-
ФИЛАКТИКЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО 
ТРАВМАТИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 892 07 09 79511 00490  40,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 07 09 79511 00490 200 40,0

 

УЧАСТИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ В 
МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НЕЗА-
КОННОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ 
СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ ПСИ-
ХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, НАРКОМАНИИ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ 892 07 09 79513 00530  540,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 07 09 79513 00530 200 540,0

 

УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН ОТ ВОЗ-
ДЕЙСТВИЯ ОКРУЖАЮЩЕГО ТАБАЧНОГО 
ДЫМА И ПОСЛЕДСТВИЙ ПОТРЕБЛЕНИЯ 
ТАБАКА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ 892 07 09 79514 00540  5,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 07 09 79514 00540 200 5,0

2.7 Культура, кинематография 892 08 00   2665,0
2.7.1 Культура 892 08 01   2665,0

 

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ 
И УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И  ПРОВЕДЕ-
НИИ ГОРОДСКИХ  ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ 
ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 892 08 01 79507 00200  1050,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 08 01 79507 00200 200 1021,0

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 892 08 01 79507 00200 300 29,0

 

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ  ДОСУГО-
ВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 892 08 01 79515 00560  1615,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 08 01 79515 00560 200 1595,0

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 892 08 01 79515 00560 300 20,0

2.8 Социальная политика 892 10 00   10723,9
2.8.1 Социальное обеспечение населения 892 10 03   443,6

 

НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ 
ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ ЗА СТАЖ (ОБЩУЮ 
ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ) РАБОТЫ (СЛУЖБЫ) 
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ К ТРУ-
ДОВОЙ ПЕНСИИ ПО СТАРОСТИ, ТРУДОВОЙ 
ПЕНСИИ ПО ИНВАЛИДНОСТИ, ПЕНСИИ 
ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНО-
СТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В СООТВЕТ-
СТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 892 10 03 50500 00230  443,6

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 892 10 03 50500 00230 300 443,6

2.8.2 Охрана семьи и детства 892 10 04   10280,3

 

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛ-
НОМОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  НА СОДЕРЖАНИЕ 
РЕБЕНКА В СЕМЬЕ ОПЕКУНА И ПРИЕМНОЙ 
СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 892 10 04 51100 G0860  8773,4

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 892 10 04 51100 G0860 300 8773,4

 

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛ-
НОМОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ 
ПРИЕМНЫМ РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБВЕН-
ЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 892 10 04 51100 G0870  1506,9

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 892 10 04 51100 G0870 300 1506,9

2.9 Физическая культура и спорт 892 11 00   800,0
2.9.1 Массовый спорт 892 11 02   800,0

 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ  УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИ-
ТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
И МАССОВОГО СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИЯ 
И ПРОВЕДЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗ-
КУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ФИЗКУЛЬТУР-
НО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 892 11 02 79508 00240  800,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 11 02 79508 00240 200 785,0

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 892 11 02 79508 00240 300 15,0

2.10 Средства массовой информации 892 12 00   888,4
2.10.1 Периодическая печать и издательства 892 12 02   888,4

 

ОПУБЛИКОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРА-
ВОВЫХ АКТОВ, ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО 
ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ДОВЕ-
ДЕНИЯ ДО СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНОЙ 
ИНФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИ-
ЧЕСКОМ И КУЛЬТУРНОМ РАЗВИТИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, О РАЗВИТИИ 
ЕГО ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  И 
ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ 892 12 02 79509 00250  888,4



Спецвыпуск № 6   25 ноября 2016 года 5КРОНШТАДТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

 
Закупка товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 892 12 02 79509 00250 200 888,4

 ИТОГО РАСХОДОВ      132423,1

Приложение №3
к решению Муниципального Совета 

города Кронштадта
№____ от ________________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

ГОРОД КРОНШТАДТ на 2017 год
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов 

№
п/п

Наименование
Код 
раз-
дела

Код 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
расхо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 Общегосударственные вопросы 01 00   20238,1

1.1
Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02   1257,5

 
СОДЕРЖАНИЕ ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗО-
ВАНИЯ

01 02 00200 00010  1257,5

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 00200 00010 100 1257,5

1.2
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных  органов муниципальных образований

01 03   2122,8

 
СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

01 03 00200 00022  1910,4

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 03 00200 00022 100 1494,1

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 00200 00022 200 416,3

 
СОДЕРЖАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО 
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

01 03 00200 00023  140,4

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 03 00200 00023 100 140,4

 

УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕ-
НИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И СОДЕРЖАНИЕ 
ЕГО ОРГАНОВ

01 03 09200 00440  72,0

 Иные бюджетные ассигнования 01 03 09200 00440 800 72,0

1.3

Функционирование правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

01 04   15569,3

 

СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ (ИСПОЛНИТЕЛЬ-
НО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО ОРГАНА) МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

01 04 00200 00030  13823,4

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 00200 00030 100 11684,1

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 00200 00030 200 2124,1

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 00200 00030 800 15,2

 

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕ-
СТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕ-
ЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

01 04 00200 G0850  1739,4

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 00200 G0850 100 1623,9

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 00200 G0850 200 115,5

 

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКО-
ЛОВ ОБ  АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 
ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕР-
БУРГА

01 04 09200 G0100  6,5

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 09200 G0100 200 6,5

1.4 Резервные фонды 01 11   782,3
 РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД  МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 01 11 07000 00060  782,3
 Иные бюджетные ассигнования 01 11 07000 00060 800 782,3
1.5 Другие общегосударственные вопросы 01 13   506,2

 
ФОРМИРОВАНИЕ  АРХИВНЫХ ФОНДОВ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

01 13 09000 00071  8,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 09000 00071 200 8,0

 ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 01 13 09200 00073  20,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 09200 00073 200 20,0

 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

01 13 09200 00460  21,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 09200 00460 200 21,0

 
ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКО-
МУ ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН

01 13 79506 00190  409,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 79506 00190 200 384,0

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 79506 00190 800 25,0

 

УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И 
ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) 
ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЯ 
ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

01 13 79510 00520  24,2

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 79510 00520 200 24,2

 

УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
ПРАВОНАРУШЕНИЙ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В ФОР-
МАХ И ПОРЯДКЕ,УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬ-
СТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

01 13 79512 00510  19,6

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 79512 00510 200 19,6

 

УЧАСТИЕ В СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ 
МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА УКРЕПЛЕНИЕ МЕЖНА-
ЦИОНАЛЬНОГО И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНОГО 
СОГЛАСИЯ, СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ ЯЗЫКОВ И 
КУЛЬТУРЫ НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СОЦИАЛЬНУЮ И КУЛЬТУРНУЮ 
АДАПТАЦИЮ МИГРАНТОВ, ПРОФИЛАКТИКУ МЕЖНА-
ЦИОНАЛЬНЫХ (МЕЖЭТНИЧЕСКИХ) КОНФЛИКТОВ

01 13 79516 00590  4,4

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 79516 00590 200 4,4

2
Национальная безопасность и правоохранительная  
деятельность

03 00   148,0

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09   148,0

 

ПРОВЕДЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ НЕРАБО-
ТАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ И ДЕЙ-
СТВИЯМ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ 
СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ ОТ ОПАСНОСТЕЙ , ВОЗНИ-
КАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ 
ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ

03 09 79501 00090  148,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 79501 00090 200 148,0

3 Национальная экономика 04 00   14573,6
3.1 Общеэкономические вопросы 04 01   495,0

 

УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ 
ПРОВЕДЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ 
РАБОТ И  ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСО-
ВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В 
СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ

04 01 51000 00101  495,0

 Иные бюджетные ассигнования 04 01 51000 00101 800 495,0
3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   14047,6

 

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ ДОРОГ, РАСПО-
ЛОЖЕННЫХ В ПРЕДЕЛАХ ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ, В СООТВЕТСТВИИ С ПЕРЕЧНЕМ, 
УТВЕРЖДЕННЫМ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕР-
БУРГА

04 09 79502 00110  14047,6

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 79502 00110 200 14047,6

3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   31,0

 
СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО БИЗНЕСА НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

04 12 79503 00120  31,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 79503 00120 200 31,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   81668,8
4.1 Благоустройство 05 03   81668,8

 

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕ-
СТВЛЕНИЮ УБОРКИ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ  
ТЕРРИТОРИЙ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

05 03 60000 G3160  39385,8

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 60000 G3160 200 39385,8

 
БЛАГОУСТРОЙСТВО ВНУТРИДВОРОВЫХ И ПРИДО-
МОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

05 03 79504 00130  6889,6

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 79504 00130 200 6889,6

 
БЛАГОУСТРОЙСТВО, СВЯЗАННОЕ С ОБЕСПЕЧЕНИ-
ЕМ САНИТАРНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ  НАСЕЛЕНИЯ

05 03 79504 00140  3147,2

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 79504 00140 200 3147,2

 
ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

05 03 79504 00151  7717,5

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 79504 00151 200 7553,3

 Иные бюджетные ассигнования 05 03 79504 00151 800 164,2

 
ОРГАНИЗАЦИЯ УЧЕТА ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ВНУ-
ТРИКВАРТАЛЬНОГО ОЗЕЛЕНЕНИЯ

05 03 79504 00152  258,3

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 79504 00152 200 258,3

 ПРОЧЕЕ  БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 79504 00161  23151,4

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 79504 00161 200 23121,4

 Иные бюджетные ассигнования 05 03 79504 00161 800 30,0

 

СОДЕРЖАНИЕ, БЛАГОУСТРОЙСТВО И ВОССТАНОВ-
ЛЕНИЕ МЕСТ ПОГРЕБЕНИЯ, ВОИНСКИХ ЗАХОРОНЕ-
НИЙ И МЕМОРИАЛЬНЫХ СООРУЖЕНИЙ И ОБЪЕК-
ТОВ, УВЕКОВЕЧИВАЮЩИХ ПАМЯТЬ ПОГИБШИХ

05 03 79504 00162  739,2

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 79504 00162 200 739,2

 
УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

05 03 79511 00490  379,8

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 79511 00490 200 379,8

5 Охрана окружающей среды 06 00   7,3

5.1
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

06 05   7,3

 
УЧАСТИЕ В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖА-
ЮЩЕЙ СРЕДЫ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

06 05 79505 00170  7,3

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 79505 00170 200 7,3

6 Образование 07 00   710,0

6.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

07 05   125,0

 

ОРГАНИЗАЦИЯ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИО-
НАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТ-
НЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ЧЛЕНОВ 
ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВ-
ЛЕНИЯ, ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА, 
МУНИЦИЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДА КРОНШТАДТА

07 05 42800 00180  125,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 42800 00180 200 125,0

6.2 Другие вопросы в области образования 07 09   585,0

 
УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

07 09 79511 00490  40,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 79511 00490 200 40,0

 

УЧАСТИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ В МЕРО-
ПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО 
ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИ-
ХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬНО 
ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВНЫХ  ВЕЩЕСТВ, НАРКОМА-
НИИ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

07 09 79513 00530  540,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 79513 00530 200 540,0

 

УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН ОТ ВОЗДЕЙСТВИЯ 
ОКРУЖАЮЩЕГО ТАБАЧНОГО ДЫМА И ПОСЛЕД-
СТВИЙ ПОТРЕБЛЕНИЯ ТАБАКА НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

07 09 79514 00540  5,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 79514 00540 200 5,0

7 Культура, кинематография 08 00   2665,0
7.1 Культура 08 01   2665,0

 

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ И УЧА-
СТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И  ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ  
ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯ-
ТИЙ

08 01 79507 00200  1050,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 79507 00200 200 1021,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 79507 00200 300 29,0

 
ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ  ДОСУГОВЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

08 01 79515 00560  1615,0



Спецвыпуск № 6   25 ноября 2016 года6 КРОНШТАДТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД КРОНШТАДТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА КРОНШТАДТА

5-й созыв (2014-2019)
РЕШЕНИЕ

24 ноября 2016 года № 51

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Муниципального Совета города Кронштадта 
«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017 год»

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слу-
шаний в Муниципальном образовании город Кронштадт, утвержденным решением 
Муниципального Совета города Кронштадта от 17 апреля 2014 года № 18 «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании город 
Кронштадт», Муниципальный Совет города Кронштадта

РЕШИЛ:
1. НАЗНАЧИТЬ публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета го-

рода Кронштадта «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт- 
Петербурга город Кронштадт на 2017  год», принятый в первом чтении (за основу) 
решением Муниципального Совета города Кронштадта от 24 ноября 2016 года № 50.

2. Провести публичные слушания в форме очного собрания.
3. Установить:
а) дату проведения публичных слушаний — 06 декабря 2016 года;
б) время проведения публичных слушаний — 16 часов 00 минут;
в) место проведения публичных слушаний: ГБОУ ДОД Дом детского творчества 

«Град Чудес» (197760, Санкт-Петербург, Кронштадт, пр. Ленина, д. 51, актовый зал).
4. Установить следующий порядок ознакомления с проектом муниципального пра-

вового акта и порядок подачи участниками публичных слушаний замечаний и (или) 
предложений:

а) в целях ознакомления с проектом решения Муниципального Совета города 
Кронштадта «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт- 
Петербурга город Кронштадт на 2017 год» указанный проект:

— разместить не позднее 25 ноября 2016 года на официальном сайте Муниципаль-
ного Совета города Кронштадта www.kron-sovet.ru;

— опубликовать не позднее 25 ноября 2016 года в газете муниципального образова-
ния город Кронштадт «Кронштадтский муниципальный вестник»;

— предоставлять по желанию гражданина для ознакомления в помещении Муници-
пального Совета города Кронштадта по адресу: 197760, Санкт- Петербург, Кронштадт, 
улица Зосимова, дом 11, литера А, каб. № 12;

б) прием предложений и (или) замечаний в проект решения Муниципального Со-
вета города Кронштадта «О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт- Петербурга город Кронштадт на 2017 год» осуществляется:

— в письменном виде — в период со дня опубликования настоящего решения до 
дня проведения публичных слушаний по адресу: 197760, Санкт- Петербург, Кронштадт, 
улица Зосимова, дом 11 литера А, каб. № 12;

— в устной форме — в период проведения  публичных слушаний, организуемых со-
гласно пункту 3 настоящего решения.

5. УСТАНОВИТЬ следующий порядок справочного информирования жителей по во-
просам проведения публичных слушаний:

5.1. Справочная информация по вопросам проведения публичных слушаний предо-
ставляется в период со дня опубликования настоящего решения по 06 декабря 2016 
года по рабочим дням (понедельник — пятница): с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 
минут; с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.

5.2. Справочная информация по вопросам проведения публичных слушаний предо-
ставляется по обращению участника публичных слушаний:

а) поданного в письменной или устной форме по адресу: 197760, Санкт- Петербург, 
Кронштадт, ул. Зосимова д.11, литера А, кабинет 15;

б) поданного в устной форме по телефонам: (812) 311-21-76, (812) 490-73-88;
в) поданного в письменной форме на адрес электронной почты: ap@mskron.ru. 
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опублико-

ванию (обнародованию) в газете муниципального образования город Кронштадта 
«Кронштадтский муниципальный вестник». 

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия  
председателя муниципального совета Н. Ф. Чашина

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 79515 00560 200 1595,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 79515 00560 300 20,0
8 Социальная политика 10 00   10723,9
8.1 Социальное обеспечение населения 10 03   443,6

 

НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ ЕЖЕМЕ-
СЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ ЗА СТАЖ (ОБЩУЮ ПРОДОЛ-
ЖИТЕЛЬНОСТЬ) РАБОТЫ (СЛУЖБЫ) В ОРГАНАХ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ К ТРУДОВОЙ ПЕНСИИ ПО СТАРО-
СТИ, ТРУДОВОЙ ПЕНСИИ ПО ИНВАЛИДНОСТИ, 
ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

10 03 50500 00230  443,6

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 50500 00230 300 443,6
8.2 Охрана семьи и детства 10 04   10280,3

 

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМО-
ЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ  НА СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В СЕМЬЕ ОПЕ-
КУНА И ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ 
БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

10 04 51100 G0860  8773,4

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 51100 G0860 300 8773,4

 

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМО-
ЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПРИЕМНЫМ 
РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

10 04 51100 G0870  1506,9

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 51100 G0870 300 1506,9
9 Физическая культура и спорт 11 00   800,0
9.1 Массовый спорт 11 02   800,0

 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ  УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА, 
ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНЫХ 
ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ФИЗКУЛЬТУР-
НО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И 
СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

11 02 79508 00240  800,0

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 79508 00240 200 785,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 79508 00240 300 15,0
10 Средства массовой информации 12 00   888,4
10.1 Периодическая печать и издательства 12 02   888,4

 

ОПУБЛИКОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 
АКТОВ, ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ, ДОВЕДЕНИЯ ДО СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНОЙ 
ИНФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ 
И КУЛЬТУРНОМ РАЗВИТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ , О РАЗВИТИИ ЕГО ОБЩЕСТВЕН-
НОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  И ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

12 02 79509 00250  888,4

 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

12 02 79509 00250 200 888,4

 ИТОГО    РАСХОДОВ     132423,1

Приложение №4
к решению Муниципального Совета 

города Кронштадта
№____ от ________________

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОРОД КРОНШТАДТ на 2017 год

Код 
Наименование источника финансирования 
дефицита бюджета

Сумма
(тыс. руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 
бюджета

5714,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -126 709,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -126 709,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов -126 709,1

892 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

-126 709,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 132 423,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 132 423,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 132 423,1

892 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

132 423,1

 
Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

5 714,0

Приложение №5
к решению Муниципального Совета 

города Кронштадта
№____ от ________________

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 ГОРОД КРОНШТАДТ на 2017 год

Главный  
администратор доходов

Код бюджетной
классификации

Наименование поступлений

Местная администрация 
города Кронштадта
(892)

892 1 16 23031 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возник-
новении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения

892 1 16 23032 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возник-
новении иных страховых случаев, когда выго-
доприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения

892 1 16 90030 03 0400 140

Денежные средства от уплаты поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штрафа, пени) за неисполнение или ненад-
лежащее исполнение им условий гражданско-
правовой сделки

892 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

892 1 17 05030 03 0100 180
Возврат средств, полученных и не исполь-
зованных учреждениями и организациями  в 
прошлые годы

892 1 17 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

892 1 13 02993 03 0200 130
Другие виды прочих доходов от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга

892 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам  внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

892 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельного государ-
ственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц местного 
самоуправления, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных пра-
вонарушениях и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

892 2 02 03024 03 0300 151

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельного государ-
ственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий

892 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам  внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербур-
га на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

892 2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на вознаграждение, причитающееся  
приемному родителю

892 2 19 03000 03 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения

892 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований 
городов федерального значения (в бюджеты 
внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осу-
ществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы



Спецвыпуск № 6   25 ноября 2016 года 7КРОНШТАДТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД КРОНШТАДТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА КРОНШТАДТА
5-й созыв (2014-2019)

РЕШЕНИЕ
24 ноября 2016 года № 53

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг 
и предоставляются организациями, участвующими 
в предоставлении муниципальных услуг, оказываемых 
Местной Администрацией города Кронштадта
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации 

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг» Муниципальный Совет города Кронштадта

РЕШИЛ:
1. УТВЕРДИТЬ прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обяза-

тельными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг оказываемых Местной Админи-
страцией города Кронштадта.

2. ОТМЕНИТЬ решение Муниципального Совета города Кронштадта от 24 марта 2016 
года №14 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обяза-
тельными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организаци-
ями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, оказываемых Местной 
Администрацией города Кронштадта».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального 
опубликования в газете «Кронштадтский муниципальный вестник».

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия  
председателя муниципального совета Н. Ф. Чашина
 

Приложение
к решению Муниципального Совета 

города Кронштадта
№ 53 от _24.11.2016__

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальных услуг и предоставляются 
организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг, оказываемых Местной Администрацией 
города Кронштадта

1. Оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может 
преодолеть  самостоятельно, в виде обеспечения их топливом.

2. Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.
3. Консультирование жителей муниципального образования в вопросах создания товари-

ществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных 
участков, на которых расположены многоквартирные дома.

4. Регистрация трудового договора, заключаемого работником с работодателем — фи-
зическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, а также регистра-
ция факта прекращения указанного договора.

5. Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей.
6. Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов из архивных фондов 

органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОРОД КРОНШТАДТ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА КРОНШТАДТА
5-й созыв (2014-2019)

РЕШЕНИЕ
24 ноября 2016 года № 54

О порядке проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных правовых актов и проектов муниципальных 
правовых актов Муниципального Совета города Кронштадта, 
носящих нормативный характер
В соответствии с  Федеральным  законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О проти-

водействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об анти-
коррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных право-
вых актов», пунктом 16 статьи 62 Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга город Кронштадт,  в целях организационного обеспечения деятельности 
Муниципального Совета города Кронштадта в реализации мер по профилактике коррупции 
Муниципальный Совет города Кронштадта

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муници-

пальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов Муниципального совета 
города Кронштадта, носящих нормативный характер, согласно приложению к настоящему 
решению.

2. Отменить:
— решение Муниципального Совета города Кронштадта от 02 декабря 2010 года № 108 

«О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и 
проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Муниципально-
го образования город Кронштадт, носящих нормативный характер»;

— решение Муниципального Совета города Кронштадта от 17 ноября 2011 года № 57 
«О внесении изменений в решение Муниципального Совета города Кронштадта от 02 дека-
бря 2010 года № 108 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципаль-
ных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправ-
ления Муниципального образования город Кронштадт, носящих нормативный характер»».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня следующим за днем его официального опуб-
ликования (обнародования) в газете «Кронштадтский муниципальный вестник».

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия  
председателя муниципального совета  Н. Ф. Чашина
 

Приложение
к решению Муниципального Совета 

города Кронштадта
№ 54 от 24.11.2016

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых 

актов и проектов муниципальных правовых актов 
Муниципального Совета города Кронштадта, носящих нормативный характер

1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года 
№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт уста-
навливает порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых 
актов, носящих нормативный характер, принимаемых Муниципальным Советом города 
Кронштадта (далее — правовые акты), а также  проектов  муниципальных  правовых актов, 

носящих нормативный характер, принимаемых Муниципальным Советом города Кронштад-
та (далее — проекты правовых актов), в целях выявления в них положений, способствующих 
созданию условий для проявления коррупции (далее — антикоррупционная экспертиза).

2. Антикоррупционная экспертиза правовых актов, проводится путем:
а) направления правовых актов в прокуратуру Кронштадтского района Санкт- Петербурга в 

целях проведения антикоррупционной экспертизы в соответствии с Федеральным законом 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов»;

б) направления проектов правовых актов в прокуратуру Кронштадтского района Санкт-Пе-
тербурга в целях проведения антикоррупционной экспертизы;

в) направления в Министерство юстиции Российской Федерации Устава внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга  город Кронштадт и правовых актов о вне-
сении изменений в  Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
город Кронштадт  при их государственной регистрации;

г) проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов в ходе осуществления мо-
ниторинга их применения;

д) независимой антикоррупционной экспертизы правовых актов (проектов правовых актов).
3. Основными принципами антикоррупционной экспертизы являются:
— обязательность проведения антикоррупционной экспертизы;
— оценка правового акта (проекта правового акта) во взаимосвязи с другими нормативны-

ми  муниципальными правовыми актами;
— обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экс-

пертизы;
— компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу;
— сотрудничество органов местного самоуправления с институтами гражданского обще-

ства при проведении антикоррупционной экспертизы.
4. В целях реализации подпункта «а» пункта 2 настоящего Положения все правовые акты, 

принимаемые Муниципальным Советом города Кронштадта (далее — муниципальный со-
вет), подлежат направлению в прокуратуру Кронштадтского района Санкт-Петербурга в 
течение 5 рабочих дней со дня из принятия.

5. В целях реализации подпункта «б» пункта 2 настоящего Положения все проекты право-
вых актов, принимаемые муниципальным советом, подлежат направлению в прокуратуру 
Кронштадтского района Санкт-Петербурга за 14 календарных дней до дня их принятия на 
заседании муниципального совета в целом. 

6. Реализация подпункта «в» пункта 2 настоящего Положения осуществляется в порядке, 
установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации  по государствен-
ной регистрации уставов муниципальных образований и муниципальных правовых актов о 
внесении изменений в уставы муниципальных образований.

7. Проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов, предусмотренной под-
пунктом «г» пункта 2 настоящего Положения, осуществляется с соблюдением следующего 
порядка:

7.1. Антикоррупционная экспертиза правовых актов муниципального совета проводится  
постоянной депутатской комиссией по законодательству в Муниципальном Совете города 
Кронштадта (далее — комиссия по законодательству) в соответствии с запросом муници-
пального совета.

7.2. Запрос муниципального совета  должен содержать следующие сведения:
— вид, дату принятия, регистрационный номер, наименование правового акта;
— срок проведения антикоррупционной экспертизы, который не может быть менее 14 ка-

лендарных дней со дня получения запроса комиссией.
7.3. В экспертном заключении должны содержаться следующие сведения:
— дата подготовки экспертного заключения;
— основание подготовки экспертного заключения;
— дата принятия, регистрационный номер, наименование правового акта, прошедшего 

антикоррупционную экспертизу;
— положения проекта правового акта, способствующие созданию условий для проявления 

коррупции, с указанием структурных единиц правового акта (разделы, главы, статьи, части, 
пункты, подпункты, абзацы) и соответствующие коррупциогенные факторы (в случае выявле-
ния указанных положений);

— предложения о способах устранения выявленных в правовом акте положений, способ-
ствующих созданию условий для проявления коррупции.

7.4. В экспертном заключении могут быть отражены возможные негативные последствия 
сохранения в правовом акте положений, способствующих созданию условий для проявления 
коррупции, а также выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы положе-
ния, которые не относятся к коррупциогенным факторам, но могут способствовать созданию 
условий для проявления коррупции.

7.5. Экспертное заключение подписывается председателем комиссии по законода-
тельству.

8. Проведение независимой антикоррупционной экспертизы правовых актов и их проек-
тов, предусмотренной подпунктом «д» пункта 2 настоящего Положения, осуществляется с 
соблюдением следующего порядка:

8.1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими и физиче-
скими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в каче-
стве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов (далее — независимые эксперты), в соответствии с ме-
тодикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов, утвержденной постановлением правительства РФ от 26 февраля 
2010 года № 96, по собственной инициативе и за счет собственных средств. 

8.2. Независимыми экспертами не могут являться юридические (физические) лица, при-
нимавшие участие в подготовке проекта правового акта, а также организации, находящиеся 
в ведении органа местного самоуправления, являющегося разработчиком проекта право-
вого акта, и физические лица, являющиеся работниками органа местного самоуправления 
либо работниками организации, находящейся в ведении органа местного самоуправления, 
являющегося разработчиком проекта правового акта.

8.3. Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов правовых 
актов муниципальный совет размещает их на официальном сайте муниципального совета в 
сети «Интернет» за 14 дней до дня его принятия.

8.4. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов правовых ак-
тов составляет 7 дней со дня размещения проекта правового акта в сети «Интернет».

8.5. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в заключении 
по форме, утверждаемой Министерством юстиции РФ.

8.6. Заключение независимого эксперта направляется (представляется) в  муниципальный 
совет  лично или  по почте.

8.7. Все заключения независимых экспертов, направленные в срок, установленный в пунк-
те 8.4. настоящего Положения, прилагаются к проекту  правового акта.

9. Заключения  по результатам проведенной в соответствии с подпунктами «а», «б», «д» 
пункта 2 настоящего Положения об антикоррупционной экспертизы подаются в установлен-
ные сроки в муниципальный совет только в случае наличия выявленных положений правового 
акта (проекта правового акта), способствующих созданию условий для проявления  коррупции 
(наличия коррупциогенных факторов). При отсутствии выявленных положений правового акта 
(проекта правового акта), способствующих созданию условий для проявления коррупции (на-
личия коррупциогенных факторов), подача заключения не предусматривается. 

10. Положения проекта правового акта, способствующие созданию условий для проявле-
ния коррупции, выявленные при проведении антикоррупционных экспертиз, устраняются на 
стадии доработки проекта правового акта.

11. Требование прокурора об изменении правового акта, направленное в Муниципальный 
Совет города Кронштадта, подлежит обязательному рассмотрению на ближайшем заседа-
нии и учитывается муниципальным советом в установленном порядке в соответствии с его 
компетенцией.

12. Требование прокурора об изменении правового акта может быть обжаловано в уста-
новленном порядке.

13. Заключения, составленные в рамках осуществления антикоррупционной экспертизы, 
предусмотренной подпунктами «б», «г», «д» пункта 2  настоящего Положения, носят рекомен-
дательный характер и подлежат обязательному рассмотрению муниципальным советом.

14. По результатам рассмотрения заключения в порядке реализации  пункта 13 настояще-
го Положения могут быть приняты следующие решения:

1) признать результаты антикоррупционной экспертизы проекта правового акта, изложен-
ные в заключении (полностью или частично), обоснованными и объективными и направить 



Спецвыпуск № 6   25 ноября 2016 года8 КРОНШТАДТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

КРОНШТАДТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Учредитель:  Местная Администрация города Кронштадта (197760, Санкт-
Петербург, Кронштадт, улица Зосимова, дом 11, литера А). www.kronmo.ru. 
Cвидетельство о регистрации газеты «Кронштадтский муниципальный вестник» 
ПИ № ТУ 78-00995 от 17 октября 2011 г. выдано Управлением Федеральной служ-
бы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых комму-
никаций по Санкт-Петербургу и Ленобласти.

Адрес редакции: 197760, Санкт-Петербург, Кронштадт, 
улица Зосимова, дом 11, литера А. Тел. 311-22-57. 
E-mail: info@маkron-spb.ru.
Главный редактор:  С. А. БАНДУРА. 
Номер подписан в печать: по графику — 24.11.2016 
в 18.00; фактически — 24.11.2016 в 18.00.
Распространяется бесплатно. 6+

Издатель:  ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА».
Адрес издателя:  197022, Санкт-Петербург, 
улица Льва Толстого, дом 9, пом. 5-Н. Тел. 401-68-30.
Директор:  С. А. ЯРКОВА.
Отпечатано в типографии ООО «Фирма «Курьер», 
196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63. 
Тираж: 1000 экземпляров. Заказ № 1230. 

проект правового акта разработчику для устранения положений, способствующих созданию 
условий для проявления коррупции; 

2) признать результаты антикоррупционной экспертизы правового акта, изложенные в за-
ключении (полностью или частично), обоснованными и объективными и подготовить в уста-
новленный срок проект правового акта, направленный на устранение положений, способству-
ющих созданию условий для проявления коррупции;

3) признать результаты антикоррупционной экспертизы, изложенные в  заключении (пол-
ностью или частично), необоснованными и (или) необъективными и отсутствие оснований 
для внесения соответствующих изменений в проект правового акта (правовой акт).  

15. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 3 пункта 14 настоящего 

Положения, текст решения в обязательном порядке должен содержать обоснование и моти-
вировку изложенных в нем выводов.

16. Разногласия, возникающие при оценке указанных в заключении коррупциогенных фак-
торов, разрешаются в установленном порядке.

17. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит реко-
мендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению муниципальным советом 
при рассмотрении вопроса о принятии правового акта, на который дано заключение. По ре-
зультатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспер-
тизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении от-
сутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.

Пояснительная записка 
к проекту бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017 год

Проект решения  о бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга город Кронштадт (местный бюджет) на 2017 год разрабатывался в соответствии с 
Положением о бюджетном процессе на территории внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга город Кронштадт на основании следующих документов:

— положений послания Президента РФ Федеральному собранию, определяющих бюджет-
ную политику в  Российской Федерации;

— основных направлений бюджетной политики  и налоговой политики;
— прогноза социально-экономического внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов;
— перечня расходных обязательств внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга, вытекающих из полномочий по вопросам местного значения.
В основу формирования проекта местного  бюджета муниципального образования город 

Кронштадт на 2017 год положены:
— предварительные итоги социально-экономического развития внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт за 9 месяцев 2016 года и 
ожидаемые итоги социально-экономического развития  внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга город Кронштадт за 2016 год;

— среднесрочный финансовый план внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга город Кронштадт на 2017-2019 годы;

— муниципальная составляющая проекта закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Пе-
тербурга на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;

— ведомственные целевые программы муниципального образования город Кронштадт на 
2017 год.

Работа над проектом решения о бюджете муниципального образования город Кронштадт 
на 2017 г. ставила целью  решение следующих  основных задач:

— социальную направленность бюджета;
— рост расходов на обеспечение комфортной среды обитания жителей муниципального 

образования;
— эффективность и целесообразность расходования бюджетных средств;
— открытость и гласность принятия и исполнения бюджета, отчетности по его исполнению. 
В соответствии с п. 6  ст. 4 Закона СПб от 04.07.2007 № 371-77 «О бюджетном процессе 

в Санкт-Петербурге», проектом закона Санкт-Петербурга о бюджете определен Перечень 
источников доходов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга и нор-
мативы отчислений доходов в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (прил. 13 Закона Санкт-Петер-
бурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»). 

Прогноз поступлений доходов в 2017 году в местный бюджет г. Кронштадта представлен 
следующим образом: 

— по дифференцированным нормативам отчислений от сумм единого налога, взи-
маемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, подлежащих 
зачислению в бюджет Санкт-Петербурга, — 60 % (10 % — единый норматив, 50 % — до-
полнительный дифференцированный норматив), планируемый объем поступлений в 2016  г. — 
32887,6 тыс. руб.;

— по нормативу 100 % от сумм единого налога на вмененный налог для отдельных видов 
деятельности, подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга, планируемый объем 
поступлений в 2017 г. — 15 366,8 тыс. руб.; 

— по нормативу 100 % налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения,  подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга, планируемый объем 
поступлений в 2017 г. — 117,1 тыс. руб.;

— по нормативу  отчислений 100 % доходы, получаемые  в виде арендной платы, планиру-
емый объем поступлений в 2017 г. — 20 790,5 тыс. руб.

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства в 2016 г. планируют-
ся в части:

— средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутри-
квартального озеленения в сумме — 1783,2 тыс. руб.;

— другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга в сумме 46,8 тыс. руб. (возмещение расходов за 
коммунальные услуги Муниципальным Советом города Кронштадта).

Согласно динамике поступления штрафов за 2014-2016 гг. и информации Главных админи-
страторов  доходов планируемый объем поступлений штрафов в 2017 г.:

— за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных кассовых расчетов — 292,1 тыс. руб.;

— за нарушение правил благоустройства — 4013,0 тыс. руб.
Межбюджетные трансферты местному бюджету муниципального образования г. Крон-

штадт из бюджета Санкт-Петербурга в 2017 году  в сумме 51 412,0 тыс. руб. будут предостав-
ляться в виде:

— субвенции для финансового обеспечения исполнения ОМСУ передаваемых отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству (прил. 16.1 Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Пе-
тербурга на 2017 год и плановый период 2018 и  2019 годов») — 1739,4 тыс. руб.;

— субвенции для финансового обеспечения исполнения ОМСУ передаваемых отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на со-
держание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи (прил. 16.2 Закона Санкт- 
Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 го-
дов») — 8773,4 тыс. руб.;

— субвенции для финансового обеспечения исполнения ОМСУ передаваемых отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным ро-
дителям (прил.16.3 Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и 
плановый период 2018 и  2019 годов») — 1506,9 тыс. руб.;

— субвенции для финансового обеспечения исполнения ОМСУ передаваемого отдель-
ного государственных полномочий Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 
(прил. 18 Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и плановый 
период 2018 и  2019 годов») — 6,5 тыс. руб.;

— субвенции на исполнение отдельного государственного полномочия по организации и 
осуществлению в соответствии с адресными программами, утверждаемыми администраци-

ями районов Санкт-Петербурга, уборки и санитарной очистки территорий (прил. 20 Закона 
Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов») — 39 385,8 тыс. руб.

Объем доходов местного бюджета муниципального образования город Кронштадт 
прогнозируется в сумме 126 709,1 тыс. руб., в том числе:

— собственные доходы — 75 297,1 тыс. руб.;
— безвозмездные поступления из бюджета Санкт-Петербурга — 51 412,0 тыс. руб.
Объем публичных нормативных обязательств внутригородского муниципального об-

разования  Санкт-Петербурга город Кронштадт составит 9217,0 тыс. руб.
В соответствии с п. 6 ст. 4 Закона СПб от 04.07.2007 № 371-77 «О бюджетном процессе 

в Санкт-Петербурге», проектом закона Санкт-Петербурга о бюджете определен перечень 
расходных обязательств внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербур-
га, вытекающий из полномочий по вопросам местного значения, определенных законами  
Санкт-Петербурга (прил. 22 Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 
2017 год и плановый период 2018 и  2019 годов»).

При составлении проекта расходной части местного бюджета на 2017 г. направление 
расходования бюджетных средств и объемы ассигнований определялись исходя из следу-
ющих показателей:

— показатели индекс роста потребительских цен на 2017 г. (1,077);
— нормативы минимальной бюджетной обеспеченности МО;
— тарифы страховых взносов в государственные внебюджетные фонды определяют-

ся особым порядком в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ 
«О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального 
страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского 
страхования»;

— предельные размеры базы для начисления страховых взносов в отношении каждого 
физического лица в ПФ в 2017 г. — 876 000 руб., в ФСС, ФОМС — в 2017 г. — 767 000 руб.

— анализ предварительных итогов исполнения бюджета МО г. Кронштадт за  9 месяцев 
2016 года;

— штатные расписания;
— размер расчетной единицы, принимаемой для расчета должностных окладов на 2017 г. 

в сумме 1300 руб.;
— размер базовой единицы, принимаемой для расчета тарифных ставок (окладов), на 

2017 г. — в сумме 9880 руб.; 
— размер ежемесячного пособия на содержание ребенка, находящегося под опекой, по-

печительством, в приемной семье, на 2017 г. — 11 248 руб.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
город Кронштадт на 2017 год по  разделам/подразделам классификации расходов 

бюджетов представлено  следующим образом:
  в тыс. руб.

Наименование

Код 
раздела, 
подраз-
дела

Утвер-
ждено

Общегосударственные вопросы 0100 20238,1  
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования

0102 1257,5  

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных  органов муниципальных образований

0103 2122,8  

Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов РФ, местных администраций

0104 15569,3  

Резервные фонды 0111 782,3  
Другие общегосударственные вопросы 0113 506,2  
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 148,0  
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

0309 148,0  

Национальная экономика 0400 14573,6  
Общеэкономические вопросы 0401 495,0  
Дорожное хозяйтсво (дорожные фонды) 0409 14047,6  
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 31,0  
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 81668,8  
Благоустройство 0503 81668,8  
Охрана окружающей среды 0600 7,3  
Другие  вопросы в области охраны окружающей среды 0605 7,3  
Образование 0700 710  
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 125,0
Другие вопросы в области образования 0709 585,0
Культура и кинематография 0800 2665,0  
Культура 0801 2665,0  
Социальная политика 1000 10723,9  
Социальное обеспечение населения 1003 443,6  
Охрана семьи и детства 1004 10280,3  
Физическая культура и спорт 1100 800,0  
Массовый спорт 1102 800,0  
Средства массовой информации 1200 888,4  
Периодическая печать и издательство 1202 888,4  
ИТОГО:  132423,1  

Объем расходов местного бюджета муниципального образования город Кронштадт  на 
2017 год планируется в сумме 132 423,1 тыс. руб.

Бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Крон-
штадт планируется с дефицитом 5714 тыс. руб. Источник внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета — изменение остатка средств на счетах по учету средств 
местного бюджета.

Долговых обязательств  муниципальным образованием город Кронштадт не планиру-
ется, поэтому верхний предел долга Муниципального образования город Кронштадт на 
1 января 2018 года в сумме 0 (ноль) рублей.

Проект местного бюджета муниципального образования город Кронштадт 2017 года  
обеспечивает опережающий рост расходов по отношению к расходам текущего 2016 года  
(118 %).

Главный бухгалтер Местной Администрации С. С. Конаныхина


